MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

              RESOLUÇÃO Nº. 090 DE 15 DE JULHO DE 2016.

A PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 40/2016 da Comissão Permanente de Convênios,

RESOLVE ad referendum:

Aprovar o Acordo de Cooperação Internacional a ser celebrado entre a

Universidade Federal da Grande Dourados e a Universidad de Aquino Bolivia – UDABOL,

visando favorecer o intercâmbio de professores, técnicos-administrativo e estudantes das

duas instituições, contribuir com pesquisas científicas, troca de informações e percepção de

problemas e soluções comuns entre sociedades.

Profª. Liane Maria Calarge